
 

 
Smlouva o vypořádání závazků 

 
uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi těmito 

smluvními stranami: 
 
 
Smluvní strany: 
 

Advokátní kancelář : Advokátní kancelář Gřivna & Šmerda, s.r.o. 
Osoba jednající : doc. JUDr. Tomáš Gřivna, Ph.D., jednatel 
Osoba zapsaná : v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 

251373 
Sídlo : Praha 1, Revoluční 1044/23, PSČ 110 00 
IČ : 046 45 545 
DIČ : CZ04645545 
E-mail : xxxxx 

                                                                                 
(dále jen „advokátní kancelář“) 
 
a  
 

Klient : Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 
Osoba jednající : MUDr. Tomáš Gottvald, MHA předseda představenstva 

Ing. Hynek Rais, MHA, místopředseda představenstva 
Osoba zapsaná : v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, 

vložka 2629 
Sídlo : Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 
IČ : 275 20 536 
DIČ : CZ27520536 
E-mail 

Datová schránka 
: posta.pardubice@nempk.cz 

: eiefkcs 

(dále jen „klient“)  

 
I. 

Popis skutkového stavu 
1. Smluvní strany uzavřely dne 9. 9. 2019 smlouvu o poskytování právních služeb, jejímž předmětem 

byl závazek advokátní kanceláře poskytovat klientovi právní služby v oboru trestního práva, 

zejména poskytovat mu právní konzultace, zpracovávat právní rozbory, vypracovávat a podávat 

trestní oznámení a zastupovat jej v trestních řízeních před soudy a jinými orgány, a to v těch 

řízeních, kdy klient udělil advokátní kanceláři plnou moc a ta ji přijala (dále jen „Smlouva“). 

2. Nemocnice Pardubického kraje, a.s. je povinným subjektem pro zveřejňování v Registru smluv 

dle § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv (dále jen „ZRS“), který jí ukládá 

povinnost uzavřenou smlouvu zveřejnit postupem podle tohoto zákona.  

3. Obě smluvní strany shodně konstatují, že Smlouva nebyla uveřejněna v Registru smluv v souladu 

s ust. § 6 odst. 1 ZRS. 

 

mailto:posta.pardubice@nempk.cz


 

II. 

Práva a závazky smluvních stran 

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a povinností, 

který touto smlouvou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem původně 

sjednané Smlouvy, která tvoří pro tyto účely přílohu této smlouvy. Lhůty se rovněž řídí 

původně sjednanou Smlouvou a počítají se od data jejího uzavření. 

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně 

sjednané Smlouvy považují za plnění dle této smlouvy a že v souvislosti se vzájemně 

poskytnutým plněním nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z titulu 

bezdůvodného obohacení. 

3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění z této smlouvy, která mají být od 

okamžiku jejího uveřejnění v Registru smluv plněna v souladu s obsahem vzájemných závazků 

vyjádřeným v příloze této smlouvy, budou splněna podle sjednaných podmínek. 

4. Klient se touto smlouvou zavazuje uhradit advokátní kanceláři jednorázovou odměnu ve výši 

100 000 Kč plus DPH. Jedná se o částku zohledňující mimořádnou odbornou a časovou 

náročnost jednotlivých úkonů právních služeb, jež jsou klientovi poskytovány v oboru trestního 

práva. Tato položka představuje zvláštní odměnu nad rámce závazků, k jejichž úhradě je klient 

povinen na základě standardně vyhotovovaných výkazů právních služeb. 

5. Smluvní strana, která je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle § 2 zákona 

č. 340/2015 Sb. se tímto zavazuje druhé smluvní straně k neprodlenému zveřejnění této 

smlouvy a její kompletní přílohy v registru smluv v souladu s ustanovením § 5 zákona č. 

340/2015 Sb. 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva o vypořádání závazků nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv. 
2. Tato smlouva o vypořádání závazků je vyhotovena ve 2 originálech, z nichž každá smluvní 

strana obdrží jeden originál. 
 

Příloha č. 1 – Smlouva ze dne 9. 9. 2019 

V Pardubicích dne 23. 8. 2022 V Praze dne 31. 8. 2022 

Za klienta: Za advokátní kancelář: 

 

 

 

……………………………………………………….                                  ……………………………………………………..                 

MUDr. Tomáš Gottvald, MHA        doc. JUDr. Tomáš Gřivna, Ph. D. 
   předseda představenstva                           jednatel 
        

    

      



 

 

                                                                                                                                                                                                                                                   

………………………………………………………                                     

Ing. Hynek Rais, MHA                                                                                                      

místopředseda představenstva  


